
 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1243                                         Ivaiporã, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

 
 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 79/2023 
 
 

MODALIDADE: Dispensa Nº 17/2023 
 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: B. H. CREMONINI BAENA - INFORMATICA - ME   
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO 
TÉCNICA, HOSPEDAGEM, ATUALIZAÇÃO E INCLUSÃO DE INFORMAÇÃO EM TODO O 
SITE CONFORME SOLITAÇÃO POR EMAIL, TELEFONE, DIAGRAMAÇÃO E 
PUBLICAÇÃO DO DIARIO OFICIAL E FORNECIMENTO DE CONTAS DE EMAIL 
ILIMITADAS 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 01.001.04.122.0001.2.001.3.3.90.40.00.00. - 1001 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 de outubro de 2024. 

 

DATA DA ASSINATURA: 03 de outubro de 2023. 
 
 
 
 
 

Ivaiporã, 03 de outubro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

  _________________________                               ______________________________                       
RENAN MENCK ROMANICHEN                           BRUNO HENRIQUE CREMONINI BAENA 
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL 

1

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/10/2023 às 22:44:16

                               1 / 3



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1243                                         Ivaiporã, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

 
 

 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

 

 
 

PORTARIA Nº 30/2023 
 
 

SÚMULA: Admite servidor do quadro de 
provimentos em comissão e dá outras 
providências. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE, ESTADO DO PARANÁ, RENAN MENCK ROMANICHEN, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora CAROLINE EDUARDA OLIVEIRA 

CHAGAS, para exercer o cargo comissionado de SECRETARIO EXECUTIVO, do quadro 

de pessoal do Consórcio Intermunicipal de Saúde – 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã-Pr; 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na sua data de publicação, 

ficando revogadas todas as disposições contrárias. 

 

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de 

Saúde do Paraná, aos 03 de outubro de 2023. 

 

 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN 

PRESIDENTE DO CIS 

 
 

2

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/10/2023 às 22:44:16

                               2 / 3



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1243                                         Ivaiporã, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

 
 

                           
  

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 
 

   

 
RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 160/2023 

 

ASSUNTO: Dispensa Nº 18/2023 

 
REF: AQUISIÇÃO DE DOIS BEBEDOUROS E UMA MAQUINA DE LAVAR 12 KG 

PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE 

IVAIPORÃ. 

Conforme artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, 

A documentação referente à Dispensa n° 18/2023 atende a todos os requisitos do 

artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021. 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 18/2023, 

para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa CIAMAQUINAS 

OFICCE LTDA, CNPJ/MF: 09.423.582/0001-93, perfazendo o VALOR TOTAL de R$ 

7.000,00 (sete mil reais). 

PUBLIQUE-SE. 

 
 

Ivaiporã, 03 de outubro de 2023. 
 
 
 
 

__________________________ 
RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

3

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/10/2023 às 22:44:16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-10-03T22:44:16-0300




